

Sak 6 Budsjett Bøler fotball 2025

Styret fremlegger i denne saken forslag om et nøytralt budsjett for 2025.

Premisser for budsjettet

I 2024 hadde Bøler IF Fotball 558 betalende medlemmer. Da har man for første gang talt med veteraner, som vi ikke får støtte for og som betaler mindre i treningsavgift. Dette utgjør om lag 80 personer. For 2023 ble det rapportert 476 medlemmer, uten disse veteranene. Netto er det altså omtrent en helt nøytral utvikling i medlemsmassen og dermed inntektstrunnet.

Treningsavgiften har ikke blitt økt de siste årene, samtidig som inflasjon driver prisene opp. For å opprettholde aktivitetsnivået og ha et nøytralt budsjett ser styret det som nødvendig å øke treningsavgiften omtrent tilsvarende konsumprisindeksen (kpi), med 5 prosent.

Klubben er helt avhengig av å nå målene for dugnader for å kunne opprettholde og styrke det sportslige tilbudet.

Det er gjort endringer i løpet av 2024 med konsentrasjon på færre arrangementer som krever dugnadsinnsats fra foreldre, samtidig som vi har arrangert Tons of Rock og hatt drift av kiosken hvor lagene nå får deler av inntektene, som de kan disponere selv til blant annet cup'er. Lagkassene har med dette fått mer like og mer forutsigbare inntektsmuligheter, og de fleste lagkassene har styrket sin økonomi i løpet av 2024. Denne tilnærming videreføres i 2025. Samtidig fjernes støtte til cup'er helt. Det har tidligere vært dekket to cup-påmeldinger. De fleste melder seg på mange flere cup'er enn dette og mesteparten av pengene går til overnatningscup'er. Seriepåmelding dekkes fortsatt, samt at det er fri påmelding for Bøler-lag på Bølercup i Valhall og Kiwi Bama cup på Haraløkka, som er ny fra 2024.

Satsinger i budsjettet

- Fortsatt økt satsning på trenere og sportslig ledelse. Klubben fortsetter prosess om å bli kvalitetsklubb for å sikre gode rutiner og informasjonsflyt i klubben.
- Opprettholde vintervedlikehold av kunstgressbanen med egen traktor og mannskap gjennom dugnadsgruppa «Granulat & Brøyt med støttekontakter».

Forslag til vedtak

1. Årlig møte anbefaler årsmøte i Bøler IF å vedta budsjettet for 2024 med et positivt resultat på kr [4 421].
2. Årlig møte gir styret fullmakt til å benytte inntil kr 100 000 av egenkapitalen til å opprettholde vinterdrift, utover nøytralt budsjett dersom ekstraordinære kostnader påløper. Tilsvarende får styret fullmakt til å gjøre investeringer i utstyr som varer lenger enn to driftsår for inntil kr 100 000.